
 

 

 
  

Claus Bo Mørk 
Ravnstrupvej 40A 
8800 Viborg 

  

Tilladelse til reguleringsprojekt i tilløb til Jegstrup Bæk ved 
Tingvad Bro 
 
Viborg Kommune meddeler hermed tilladelse efter vandløbslovens § 17 til 
regulering af vandløb, der forløber over og ved matr.nr. 9a, 9l, 9h og 38 Ravnstrup 
By, Ravnstrup. Projektet er indsendt af lodsejer ved Jegstrupvej Vest 140-142, 
8800 Viborg. Projektet omhandler lovliggørelse af de forhold, der er etableret 
efter terrænregulering og ændring af afvandingen fra områderne ved Jegstrupvej 
Vest 140-142, 8800 Viborg. Se vedlagte kortbilag for placering af reguleringen. 
 
Kommunen vurderer, at der med de stillede betingelser ikke kræves dispensation 
fra naturbeskyttelseslovens § 3.  
 
Godkendelsen gives på følgende vilkår: 

1. Anlægsarbejdet skal udføres i overensstemmelse med principperne i det 
offentliggjorte projekt ” Offentliggørelse af reguleringsprojekt i tilløb til 
Jegstrup Bæk ved Tingvad Bro” fra 3. april 2024.  

 
2. Vandløbet skal mindst have en vandføring svarende til følgende 

karakteristika: 
 

a. Starter i sandfang med dimensionerne 10*5 meter  
b. Rør under grusvej Ø40 cm og 7 meter lang 
c. Åben grøft med bundbredde = 50 cm 
d. Åben grøft med anlæg 1:1 
e. Et jævnt fald med ca. 20 promille  
f. Rør under jernbanen er 29 m lang med et Ø60 cm rør 
g. Ny 30 meter grøft syd for jernbanen til grøft langs vej i 50 cm bredde og 

anlæg 1:1 
h. I grøft langs vej er en strækning på 20 meter udvidet til en bredde på 50-

70 cm og uddybet med 50 cm. Kan bruges som sandfang fremadrettet  
i. Vandløbets efterfølgende total længde: 200 m. 

 
3. Tømningsbestemmelser for begge sandfang: 

a. Skal senest tømmes, når der er en tydeligt sandtunge der 
overskrider 2/3 af sandfangenes længde. 

b. Det øvre sandfang kan oprenses til en dybde på 1 meter under 
underkant rørindløb ved grusvejen. 

c. Det nedre sandfang kan oprenses til maksimalt 0,5 m under 
vandløbsbund 13 meter før udløb i Jegstrup Bæk.   

Teknik & Miljø 
Natur og Vand 
 
Prinsens Alle 5 
8800 Viborg 

Dato: 13-05-2024 
 
Sagsnr.: 24/7788 
Sagsbehandler: vpflr 
 
Direkte tlf.: 87 87 55 59 
Direkte e-mail: flr@viborg.dk 
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4. Anlæggets vedligeholdelse påhviler ejerne af matr.nr. 9a, 9l, 9h og 38 

Ravnstrup By, Ravnstrup.  
 

5. Anlægget færdigmeldes til Natur og Vand. Derefter kan vi syne arbejdet. 
 

6. Projektet må ikke føre til ændret afvanding uden for projektområdet. 
 
Tilladelsen bortfalder, hvis den ikke er udnyttet inden 3 år efter, at den er 
meddelt.  
 
Det bemærkes, at Viborg Kommune, hvis vilkårene eller senere anvisninger ikke 
efterkommes, er berettiget til at foretage det fornødne på bredejers bekostning. 
Afgørelsen kan først udnyttes, når klagefristen er udløbet, og kun såfremt der ikke 
er indkommet klager. 
 
Lovgrundlag  
Alle former for ændring af vandløbs skikkelse, herunder vandløbets forløb, 
bredde, bundkote og skråningsanlæg, kræver en tilladelse efter vandløbsloven. 
 
Tilladelsen er givet i medfør af:  

1. § 17 og 21, kapitlerne 6 og 7 i Lov om vandløb (LBK nr. 1217 af 25. 
november 2019) 

2. Kapitel 2 i Bekendtgørelse om vandløbsregulering og -restaurering 
m.v. (BEK nr. 834 af 27. juni 2016) 

 
Projektbeskrivelse 
Efter henvendelse (modtaget 23. januar 2024) omkring skummende vand og ny 
kraftig afledning af vand, fra et jordopfyldningsområde på matrikel nr. 10a 
Ravnstrup By, Ravnstrup, besigtigede Viborg Kommune arealet den 24. januar 
2024. På besigtigelsen kunne det konstateres, at der var sket en kraftig 
oprensning af et grøftetilløb/lavning med afvanding til Jegstrup Bæk. 
Oprensningen/etableringen af grøften er sandsynligvis sket for at afvande 
området med jordopfyld. 
 
Nord for jernbanen er arealet gennemgravet, og der er etableret synlig grøft mod 
nord til området med jordopfyldning.  
 
På sydsiden af jernbanen er grøftetilløb/lavning gravet kraftigt op. Opgravninger 
er mere end blot en normal oprensning og synes nogen steder at være et 
nyetableret forløb. En entreprenør, der arbejdede i området, oplyste, at 
rørunderføringen under jernbane også var blevet spulet. Det opgravede materiale 
på sydsiden af jernbanen er placeret langs grøfteforløbet i en mose beskyttet 
efter naturbeskyttelseslovens §3.  
 
Vandet i grøftetilløbet/lavningen var meget kraftig påvirket med sand og 
lerpartikler. Der var tydelig kraftig sandvandring hele vejen ud til og ud i Jegstrup 
Bæk. Jegstrup Bæk er i vandområdeplanen 2021-2027 målsat til god økologisk 
tilstand og udpeget som beskyttet vandløb.  
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Da forholdet medførte en kraftig sandvandring, vurderede kommunen, at der som 
nødforanstaltning skulle etableres et nødsandfang. Disse nødforanstaltningerne 
skulle driftes midlertidigt, indtil jordarbejdet er færdig, og der ikke længere 
trækker sand og ler med ud til Jegstrup Bæk, da der er risiko påvirkning af 
miljøtilstanden i Jegstrup Bæk. Samt risiko for, at aflejringerne i Jestrup Bæk kan 
påvirke vandafledningsevnen og give øgede udgifter til vandløbsvedligeholdelsen 
som følge af behov for oprensning.  
 
Der blev den 24. januar 2024 rettet telefonisk henvendelse til lodsejeren, hvor 
vedkommende blev bedt om at standse afledningen ved etablering af 
nødsandfang, så der ikke kommer sand og ler ud i Jegstrup Bæk. Det mundtlige 
strakspåbud blev fulgt op af et skriftlig påbud. Ved tilsynet den 24. januar 2024 
om eftermiddagen blev det konstateret, at der var indrettet et nødsandfang, og at 
der ikke løb nævneværdigt med vand i grøften.   
 
Et opfølgende tilsyn den 26. januar 2024 bekræftede, at nødsandfanget var i 
funktion. Ligeledes blev rørforløbet under jernbanen opmålt til at have en 
rørdiameter på 60 cm. Grøftebunden fra jordtippet ned til jernbanen blev målt til 
en gennemsnitlig bredde på 50 cm, med et vurderet anlæg på 1:1. Syd for 
jernbanen så det ud til, at der var gravet et nyt vandløbsforløb, hvor vandløbet var 
drejet mod øst til et stykke vejgrøft. Der blev observeret gamle beton- og teglrør, 
som kunne betyde, at der har været et rørlagt vandløb. Det rørlagte vandløb fra 
gamle kort har sandsynligvis haft et mere lige forløb. Grøften syd for jernbanen 
var gravet ca. 1 meter bred i bunden. Bunkerne med opgravet materiale var nogle 
steder 80-90 cm høje.  
 
Ansøger har den 7. marts 2024 sendt ansøgning om lovliggørende tilladelse til 
regulering af vandløbet i overensstemmelse med det, som var udført. Formålet 
var at sikre afvanding, samt at vandet ikke løb ud på Jegstrupvej Vest. 
 
Ansøger har oplyst, at slutmålet for reguleringen skal være et vandløb med 
følgende karakteristika:  

• Starter i sandfang med dimensionerne 10*5 meter  
• Rør under grusvej Ø40 cm og 7 meter lang 
• Åben grøft med bundbredde = 50 cm 
• Åben grøft med anlæg 1:1 
• Et jævnt fald med ca. 20 promille  
• Rør under jernbanen er 29 m lang med et Ø60 cm rør 
• Ny 30 meter grøft syd for jernbanen til grøft langs vej i 50 

cm bredde og anlæg 1:1 
• I grøft langs vej er en strækning på 20 meter udvidet til en 

bredde på 50-70 cm og uddybet med 50 cm. Kan bruges 
som sandfang fremadrettet  

• Vandløbets efterfølgende total længde: 200 m. 
 
Eneste arbejder, der mangler at blive gennemført, er: 

1. Jord der ligger i moseområdet fjernes med grab fra lastbil. 
2. På de første 10 meter efter jernbane udlægges bunker med grus forskudt, 

så bredden bliver indsnævret til 50 cm og gives et slynget forløb.   
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Kommunens vurdering 
Vandløbsmålsætning 
Tilløbet til Jegstrup Bæk er ikke målsat til god økologisk tilstand i 
vandområdeplanerne 2021-2027. Grøften afvander dog til jegstrup Bæk som er 
målsat til god økologisk tilstand i vandområdeplanen 2021-2027. Vandløbets 
samlede økologiske tilstand, se tabel 1, er god (målopfyldelse), men for både 
planter og bentiske alger er tilstanden ukendt.  
 
Tabel 1: Tabel med den aktuelle tilstand af Jegstrup Bæk 

Typologi: RW2 

Samlet økologisk tilstand: God økologisk tilstand 

Økologisk tilstand, planter (makrofyter): Ukendt 

Økologisk tilstand, smådyr (bentiske invertebrater): God økologisk tilstand 

Økologisk tilstand, alger (fytobenthos): Ukendt 

Økologisk tilstand, fisk: Høj økologisk tilstand 

Økologisk tilstand, nationalt specifikke stoffer: Ukendt 

 
Med de vilkår der er stillet i afgørelsen, forhindres sandvandring fra projektet og 
ud i Jegstrup Bæk. Kommunen vurderer dermed, at projektet ikke vil forhindre 
målopfyldelse i Jegstrup Bæk. 
 
Da tilløbet ikke er målsat eller udpeget som beskyttet vandløb, er der ingen krav 
til kontinuitet i vandløbet.  
 
Afvandingsmæssige forhold og vedligehold 
Reguleringen af vandløbet sikre den fortsatte afvanding af området samtidig med 
indbygget sandfang til tilbageholdes af partikler. Vandløbsmyndigheden vurderer 
at projektet ikke ændre på afvandingsforholdene i området.  
 
Vedligeholdelsen af de nye regulerede vandløb påhviler ejerne af matr.nr. 9a, 9l, 
9h og 38 Ravnstrup By, Ravnstrup. Det er vigtigt, at ejeren er opmærksom på om 
sandfangene bliver fyldt med sand og dermed har behov for at blive tømt. 
Oprenset sand skal bortskaffes på korrekt vis og det må ikke placeret i beskyttet 
natur. Der er i vilkår fast vilkår til tømningsbestemmelser for sandfangene.   
  
Natura 2000 
Ifølge habitatbekendtgørelsen (BEK nr. 2091 af 12. november 2021) skal der 
foretages en vurdering af om projektet i sig selv eller i forbindelse med andre 
planer og projekter kan påvirke et Natura 2000-område væsentligt.  
 
Projektet er ikke beliggende i et habitatområde. Nærmeste habitatområde er nr. 
38: Bredsgård Sø ca. 1,6 km mod vest. Alene på baggrund af afstanden vurderes 
projektet ikke at kunne påvirke habitatområdet.  
 
Naturbeskyttelsesloven 
Det nederste område af projektområdet forløbet igennem et beskyttet areal 
(mose). Formålet med beskyttelsen i § 3 er at bevare naturområderne som 
levesteder for vilde dyr og planter. Alle former for tilstandsændringer i beskyttet 
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natur kræver dispensation. Da denne sag vedrører en aktivitet, der er foretaget 
uden forudgående dispensation, har myndigheden vurderet det mindst 
indgribende overfor borgeren, hvis det ligger indenfor lovgivningsrammerne. Som 
tidligere oplyst overfor lodsejeren, vedrører sagen både naturbeskyttelsesloven 
og vandløbsloven. Der kan kun meddeles tilladelse efter vandløbsloven, hvis der 
forinden kan opnås en dispensation fra naturbeskyttelsesloven.  
 
Myndigheden har derfor vurderet muligheden for en lovliggørende dispensation 
fra naturbeskyttelsesloven §3 i forhold til en fysisk retablering af området i 
mosen. I naturbeskyttelseslovens forstand er det væsentligt, i hvor høj grad 
gravning af den nye grøft og deponeringen af opgravet materiale på mosen har 
ændret naturtilstanden og vil gøre det fremover. Hvis der var blevet spurgt på 
forhånd, havde den nye grøft ikke måttet graves i mosen, da mosevegetationen 
ville blive bortgravet, og da mosen ville kunne blive drænet. Ligeledes måtte det 
opgravede materiale ikke deponeres i mosen, da mosevegetationen ville lide 
skade. Nu er skaden sket, og det skal sikres, at retableringen bliver så skånsom for 
naturen som muligt. Det vurderes, at indgrebet i forhold til 
naturbeskyttelsesloven retligt set er en uoverensstemmelse, som dog bedst kan 
håndteres ved, at der træffes en aftale med lodsejeren om retablering ved 
fjernelse af det bortgravede materiale og - af hensyn til dræningen af mosen - 
eventuelt en mindre opfyldning af grøftens bund med materiale af en 
formålstjenlig beskaffenhed. 
 
På den baggrund er der lavet følgende aftale om retablering af nygravet grøft i 
forhold til naturbeskyttelsesloven: 

1. Jord der ligger i moseområdet fjernes med grab fra lastbil. 
2. På de første 10 meter efter jernbane udlægges bunker med grus forskudt 

så bredden bliver indsnævret til 50 cm og for et slynget forløb.   
 
På den baggrund vurderes det, at der godt kan myndighedsbehandles med et 
reguleringsprojekt efter vandløbsloven, der retligt lovliggør forholdene.  
 
Okker 
Området, hvor projektet gennemføres, er udpeget som lavbundsareal, desuden er 
området klassificeret som okkerklasse I (stor risiko). Projektet indebærer ikke 
drænarbejder, og der forventes derfor ikke okkerudvaskninger. 
 
Kommuneplan 
Det ansøgte projekt er omfattet af følgende retningslinjer i kommuneplanen 
2017-2029 for Viborg Kommune: Lavbundsareal delvist Naturbeskyttelsesområde 
samt økologisk forbindelse. Naturværdierne i disse områder skal beskyttes. 
Beskyttelseshensynet går forud for andre interesser. Med vilkårene opstillet i 
denne afgørelse, sikres det, at disse værdier beskyttes. 
 
Bemærkninger og indsigelser fra høringsfasen 
Projektet har været i offentlig høring i perioden 3. april til 1. maj 2024. Der er 
kommet nogen bemærkninger Viborg Lystfiskerforening. De har haft 
bemærkninger til sandfangene og stillet forslag omkring beskrivelse, 
tømningskriterier og lignede. Desuden har de ønsket, at der skulle sikres 
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kontinuitet i vandløbet. Forholdene omkring sandfang er indarbejdet i den 
endelige tilladelse. Spørgsmålet om kontinuitet er ikke imødekommet da 
vandløbet hverken er målsat eller beskyttet, derfor vægter de afvandingsmæssige 
hensyn højst.   
 
Vurdering af Virkning på Miljø 
Viborg Kommune har vurderet projektet jævnfør lovbekendtgørelse nr. 4 af 3. 
januar 2023 om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter 
(VVM). Viborg Kommune vurderer, at projektet ikke vil medføre en væsentlig 
indvirkning på miljøet, og at reguleringen i sig selv ikke er af en sådan størrelse, at 
det er relevant at overveje udarbejdelse af en VVM-redegørelse. Det er derfor 
kommunens vurdering, at projektet ikke skal screenes for VVM-pligt. 
 
Kulturarv – arkæologiske fund 
Der kan være væsentlige fortidsminder i det berørte område. Findes der spor af 
dette, skal arbejdet indstilles, og Viborg Museum (tlf.: 87 87 38 14) kontaktes med 
det samme.  
 
Derfor kan du med fordel spørge hos Viborg Museum senest en uge før arbejdet 
starter, om man evt. vil deltage under arbejdet. På Slots- og Kulturstyrelsens 
hjemmeside, kan du finde mere information om museumsloven, men du er også 
velkommen til at henvende dig med konkrete spørgsmål direkte til Museet. 
 
Offentliggørelse 
Afgørelsen offentliggøres på kommunens hjemmeside Vandløb - Viborg Kommune 
dags dato. Der er fire ugers klagefrist på afgørelsen, jf. klagevejledningen i bilag 2. 
 
Denne afgørelse tilsidesætter ikke eventuelle servitutter og privatretlige aftaler.  
Der er med denne afgørelse ikke taget stilling til anden lovgivning.  
 
Hvis der er spørgsmål, er du velkommen til at kontakte mig på tlf. nr. 8787 5559 
eller mail flr@viborg.dk.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Florian Rasmussen 
Biolog 
 
 
Bilag: 

1. Oversigtskort 
2. Klagevejledning 

 
 
  

https://viborg.dk/service-og-selvbetjening/klima-og-naturbeskyttelse/soeer-vandloeb-og-vaadomraader/vandloeb/
mailto:flr@viborg.dk


 

Side 7 af 10 
 
 

Kopi til:  
• Slots- og Kulturstyrelsen, post@slks.dk 
• Danmarks Naturfredningsforening – lokal, dnviborg-sager@dn.dk  
• Dansk Ornitologisk Forening – national, natur@dof.dk  
• Dansk Ornitologisk Forening – lokal, viborg@dof.dk  
• Dansk Botanisk forening Jylland, dbf.oestjylland@gmail.com  
• Dansk Entomologisk Forening, entomologiskforening@gmail.com 
• Dansk forening for rosport, dffr@roning.dk  
• Dansk kano- og kajakforbund, miljo@kano-kajak.dk  
• Danmarks Sportsfiskerforbund, post@sportsfiskerforbundet.dk  
• Danmarks Sportsfiskerforbundet, lbt@sportsfiskerforbundet.dk  
• Danmarks Sportsfiskerforbund lokal, himmerland@sportsfiskerforbundet.dk   
• Danske Vandløb, dv@danskevandloeb.dk  
• Friluftsrådet LimfjordSyd, Viborg@friluftsraadet.dk  
• Kystdirektoratet, kdi@kyst.dk  
• Viborg Museum, oldtid@viborg.dk 
• Ferskvandsfiskeriforeningen, nb@ferskvandsfiskeriforeningen.dk 
• Viborg Sportsfiskerforening, Jørgen Buch, formand@vsf.dk  
• Ejer af matrikel nr. 38 Ravnstrup By, Ravnstrup 

 
 

mailto:post@slks.dk
mailto:dnviborg-sager@dn.dk
mailto:natur@dof.dk
mailto:viborg@dof.dk
mailto:dbf.oestjylland@gmail.com
mailto:entomologiskforening@gmail.com
mailto:dffr@roning.dk
mailto:miljo@kano-kajak.dk
mailto:post@sportsfiskerforbundet.dk
mailto:lbt@sportsfiskerforbundet.dk
mailto:himmerland@sportsfiskerforbundet.dk
mailto:dv@danskevandloeb.dk
mailto:Viborg@friluftsraadet.dk
mailto:kdi@kyst.dk
mailto:oldtid@viborg.dk
mailto:nb@ferskvandsfiskeriforeningen.dk
mailto:formand@vsf.dk
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Bilag 1: Oversigtskort 

 
Figur 1. Oversigtskort der viser de forskellige projekttiltag samt beskyttelseshensyn. 
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Bilag 2: Klagevejledning  
 
Afgørelsen kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet og klagefristen er 4 uger 
fra afgørelsen er meddelt. Er afgørelsen offentligt bekendtgjort, regnes klagefristen 
dog altid fra bekendtgørelsesdatoen. 
 
Afgørelsen efter vandløbsloven kan påklages af: 

1. Den, afgørelsen er rettet til 
2. Enhver, der må have en individuel, væsentlig interesse i afgørelsen 
3. En berørt nationalparkfond oprettet efter lov om nationalparker (jf. 

vandløbslovens §84). 
 
Såfremt der bliver klaget over afgørelsen, må den ikke udnyttes medmindre Miljø- 
og Fødevareklagenævnet opretholder afgørelsen. Miljø- og Fødevareklagenævnet 
kan dog i særlige tilfælde ophæve denne opsættende virkning.  
 
Klager kan indsendes via klageportalen: Nævnenes Hus. Her kan du også læse mere 
om klagenævnets sagsbehandling. Klageportalen kan også findes på borger.dk og 
virk.dk, hvor du kan logge på med MitID.  
 
Klagen sendes via klageportalen til Viborg Kommune. En klage er indgivet, når den 
er tilgængelig for kommunen i klageportalen.  
 
Klagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden om 
klageportalen. Hvis du på grund af særlige forhold ønsker at blive fritaget for at 
bruge klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til kommunen, som 
har truffet afgørelse i sagen. Kommunen videresender herefter anmodningen til 
klagenævnet, som afgør, om anmodningen kan imødekommes.  
 
Gebyr 
Det koster et gebyr at klage over afgørelsen. Gebyrets størrelse er pr. 1. februar 
2017 900 kr. for privatpersoner og 1.800 kr. for virksomheder og organisationer.  
 
Klagegebyret opkræves af Nævnenes Hus. Betaling af klagegebyr sker ved 
elektronisk overførsel eller ved giroindbetaling. Gebyr skal indbetales inden for en 
fastsat frist. Hvis gebyret ikke indbetales inden udløbet af fristen, afvises klagen. 
 
Gebyret tilbagebetales, hvis:  

1. klagesagen fører til, at den påklagede afgørelse ændres eller ophæves,  
2. klageren får helt eller delvis medhold i klagen, eller  
3. klagen afvises som følge af overskredet klagefrist, manglende 

klageberettigelse eller fordi klagen ikke er omfattet af Miljø- og 
Fødevareklagenævnets kompetence.  

 
Det bemærkes, at hvis den eneste ændring af den påklagede afgørelse er 
forlængelse af frist for at efterkomme afgørelsen som følge af den tid, der er 
medgået til at behandle sagen i klagenævnet, tilbagebetales gebyret dog ikke.  
 

https://kpo.naevneneshus.dk/Public/Home/ChooseLoginProvider?returnUrl=https://kpo.naevneneshus.dk/External
https://www.borger.dk/Handlingsside?selfserviceId=f7801811-8d4c-4a1c-8b36-8b5157420e59
https://virk.dk/myndigheder/stat/naevn/selvbetjening/Klag_til_Planklagenaevnet_og_Miljoe-_og_Foedevareklagenaevnet/
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Miljø- og Fødevareklagenævnet kan også beslutte at tilbagebetale klagegebyret, 
hvis:  

• der er indledt forhandlinger med afgørelsens adressat og/eller 
førsteinstansen om projekttilpasninger, og disse forhandlinger fører til, at 
klager trækker sin klage tilbage, eller  

• klager trækker sin klage tilbage, før Miljø- og Fødevareklagenævnet har 
truffet afgørelse i sagen.  

 
Gebyret tilbagebetales dog ikke, hvis nævnet vurderer, at der er forhold, der taler 
imod at tilbagebetale gebyret, f.eks. hvis klagen trækkes tilbage meget sent, 
herunder efter at klager har haft et afgørelsesudkast i partshøring.  
 
Spørgsmål om betaling og tilbagebetaling af gebyr afgøres af Miljø- og 
Fødevareklagenævnet.  
 
Nævnets afgørelser kan ikke indbringes for anden administrativ myndighed. 
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